鞍山市水利局文件

鞍水发[2021162号

鞍山市水利局关于印发《2021年公共机构节

能工作实施方案》的通知

水利事务服务中心、局机关各科室:

现将 《2021年 鞍山市水利局公共机构节能工作实施方

案》印发给你们,请认真学习,遵照执行。

0
∠

市水利

,

犭

l
~

n
l
一

辄 月

′氵V
冖  曰

0月

2021年公共机构节能工作实施方案

为认真贯彻落实 《党政机关厉行节约反对浪费条例》、

《公共机构节能条例》、 《2021年鞍山市公共机构节能工作

要点》等文件精神,确保今年公共机构节能工作稳步有序推

进,行程创先争优良好氛围。结合我局实际,特制定本工作

方案。

一总体目标

通过健全公共机构节能制度体系,加强公共机构节能管

理,2021年全局公共节能工作实现一下总体目标:一是节能

意识进一步增强。二是节能制度进一步完善。三是广泛使用

节能新技术产品。

二、工作措施

1、 加强公共机构节能宣传,从意识里强化、从行为上

引导、从道德中约束,行程节能良好习惯。一是开展节能宣

传周活动。在全局范围内开展低碳体验活动和
“
限塑令

”
宣

传活动。二是组织一次公益活动。开展
“
绿色出行 135节 能

在行动
”
主题活动,倡导干部职工以步行或骑车等方式上班

或外出办事,宣示干部职工在节能减排工作中的示范带头作

用。三是开展一次集中宣传活动。通过大屏幕、水利局网站、

张贴宣传画、发出节能倡议书等形式,在办公区、公共成所

等引导干部职工形成绿色环保、循环利用的办公和生活空

间。通过做到月月有活动,件件有反响,广 泛宣传公共节能

理念。

2、 持续做好生活垃圾分类。通过宣传视频、宣传标语、

微信公众号等形式开展垃圾分类宣传活动。集中办公区设置

专门的有害垃圾、可 收物、其他垃圾分类垃圾归集点,结

合实际,对垃圾分类容器进行检查补充更换。分类收集的有

害垃圾、可 收物、餐厨废渣、废油、废弃电器电子产品等

交给有相应收运资质的企业处置,规范装运,确保垃圾分类

工作有效运转。

3.抓好节能工作 日常管理。一是节约用水。建立节水管

理制度,对用水设备定期检查和更新改造。二是节约用电。

采取合理设置照明开启数量,光线良好时及时关闭照明光

源,执行国家有关空调室内温度控制标准的规定,合理设置

用能设备待机时间,不允许在办公场所使用电暖气等非办公

类用电器等。三是节约公务车辆用油。进一步落实公务用车

管理制度,推行
“一车一卡

”
、油卡登记制度。四是节约粮

食。认真学习贯彻落实 《反对食品浪费法》,巩固成效,查

找不足,深入推进,加大宣传教育力度。积极动员干部职工

做好垃圾分类,节约粮食从我做起。五是节约办公耗材。规

范办公用品的采购、配备,大力推行网络办公和无纸化办公 ,

实行非正式文稿纸双面使用,硒鼓重新灌装。

4.认其完成能耗数据统计报送工作。一是要明确指定一

口

口

名能耗统计人员,负责能耗统计、上报工作,做到有人管、

有人做。二是要建立完善能耗统计档案和台账,全面掌握和

了解用能状况。三是熟练掌握能耗数据上报方式,按时做好

能耗数据年报工作。